ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 167, de 12/06/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a composição do Comitê Institucional de Iniciação

Científica e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação, para o período de 01/07/2023 a 30/06/2025, conforme

processo 22937/2023:

Membros Natos:

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício

Coordenador de Pesquisa em exercício

Membros Indicados:

RENATA ASSIS CASAGRANDE, matrícula 0389126-7-02, da

UDESC/CAV;

ANDREZA KALBUSCH, matrícula 0362473-0-02, da

UDESC/CCT;

LENITA DE CASSIA MOURA STEFANI, matrícula

0396691-7-01, da UDESC/CEAD;

ANDRE LUIZ ANTUNES NETTO CARREIRA, matrícula

0298235-8-01, da UDESC/CEART;

VANDERLEI DOS SANTOS, matrícula 0661133-8-01, da

UDESC/CEAVI;

FABRIZIO CAPUTO, matrícula 0387104-5-01, da

UDESC/CEFID;

MARCEL MANENTE BOIAGO, matrícula 0662263-1-01, da

UDESC/CEO;

FERNANDA HANSCH BEUREN, matrícula 0375495-2-02, da

UDESC/CEPLAN;

DAVID VALENCA DANTAS, matrícula 0971558-4-01, da

UDESC/CERES;

FABIO ULLMANN FURTADO DE LIMA, matrícula

0959219-9-02 da UDESC/CESFI;

NILSON RIBEIRO MODRO, matrícula 0375503-7-01, da

UDESC/CESMO;

DANNYELA DA CUNHA LEMOS, matrícula 0370186-7-01, da

UDESC/ESAG;

LOURIVAL JOSE MARTINS FILHO, matrícula 0256928-0-04,

da UDESC/FAED.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
93

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

I4
40

T
5C

.

5

Assinaturas do documento

Código para verificação: YI440T5C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 13/06/2023 às 18:57:22
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI5MzdfMjI5NTVfMjAyM19ZSTQ0MFQ1Qw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022937/2023 e o código
YI440T5C ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.